

Відділ освіти виконкому Інгuleцької районної у місті ради

**ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ**

ЗАТВЕРДЖЕНО

Інженер з експлуатації обладнання
групи централізованого господарчого
обслуговування відділу освіти
виконкому Інгuleцької районної у місті ради
Каміла ПУНТУС

18.01.2024 року



18.01.2024 р.

м. Кривий Ріг

№ 17

уповноваженої особи

Порядок денний:

1. Про затвердження змін до річного плану закупівель на 2024 рік, який додається.
2. Про оприлюднення змін до річного плану на 2024 рік в електронній системі закупівель.
3. Про проведення закупівлі послуг за предметом закупівлі : **Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (перевезення, захоронення)**, за кодом ДК 021:2015 – 90510000-5 *Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям*
4. Про оприлюднення в електронній системі закупівель інформацію та документи за результатами здійснення закупівлі послуг за предметом закупівлі **Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (перевезення, захоронення)**, за кодом ДК 021:2015 – 90510000-5 *Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям*

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Для задоволення потреби на 2024 рік у послугах за предметом закупівлі: **Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (перевезення, захоронення)**, за кодом ДК 021:2015 – 90510000-5 *Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям*

, необхідно провести закупівлю шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару на підставі абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженому постановою Кабміну «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 № 1178 (далі – Особливості).

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Відповідно до абзацу 2 частини 1 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» річний план та зміни до нього безоплатно оприлюднюються замовником в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня затвердження річного плану та змін до нього. На виконання даної вимоги Закону України «Про публічні закупівлі» оприлюднити зміни до річного плану на 2024 рік, який є Додатком № 1, в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня їх затвердження.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

Враховуючи наявну потребу замовника, що підтверджена **Обґрунтування підстави від 18.01.2024 року** існує необхідність у здійсненні закупівлі послуг : **Послуги з поводження з твердими побутовими відходами**

(перевезення, захоронення) у обсязі : 4 891,85 кубічних метрів за кодом ДК 021:2015 – 90510000-5 Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям

Відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. грн, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн грн, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Згідно зі статтею 35-1 Закону України «Про відходи» від 05.03.1998 року № 187/98-ВР передбачено, що виконавця послуг з вивезення побутових відходів визначає орган місцевого самоврядування на конкурсних засадах у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. Виходячи з цього, відділом освіти було подано лист до Департаменту розвитку інфраструктури міста від 02.12.2022 року № 1022 щодо визначення виконавця послуг із збирання, перевезення та утилізації твердих побутових відходів для організацій міста Кривого Рогу. У відповідь нам було направлено лист від Департаменту розвитку інфраструктури міста від 06.12.2022 року № 7/05/3709 про те що виконавцем послуг із збирання, перевезення та утилізації твердих побутових відходів, негабаритних відходів для багатопверхових будинків, будинків приватної забудови, установ та організацій міста Кривий Ріг визначено на конкурсних засадах товариство з обмеженою відповідальністю «Екоспецтранс»

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі встановлюються відповідно до Закону України № 187/98-ВР від 05.03.1998 р. «Про відходи», Закону України № 2189-VIII від 09.11.2017 року «Про житлово-комунальні послуги», відповідно до Постанови КМУ № 1070 від 10.12.2008 р. «Про затвердження Правил надання послуг з поводження з побутовими відходами» та Наказу МОЗ № 145 від 17.03.2011 року «Про затвердження державних санітарних норм та правил утримання територій населених місць»

Враховуючи викладене вище та з метою задоволення потреби на 2024 році у послугі за предметом закупівлі **Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (перевезення, захоронення)**, за кодом ДК 021:2015 – 90510000-5 Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям

необхідно здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» (пункт 13 Особливостей).

Пунктом 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» визначено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та / або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та / або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Згідно абзацу 21 пункту 13 Особливостей у разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також **обґрунтування підстави** для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

Враховуючи викладене вище необхідно за результатами закупівлі **Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (перевезення, захоронення)**, за кодом ДК 021:2015 – 90510000-5 Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям

оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, що викладене у даному протокольному рішенні, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік, який додається.
2. Оприлюднити в електронній системі закупівель зміни до річного плану закупівель на 2024 рік, який є Додатком № 1.

Здійснити закупівлю послуг за предметом закупівлі **Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (перевезення, захоронення)**, за кодом ДК 021:2015 – 90510000-5 Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.

3. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, що викладене у даному протокольному рішенні, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Додатки:

Додаток № 1 в 1 примірнику на 1 аркуші

Уповноважена особа



Лілія МОЛОТКОВА

Річний план закупівель на 2024 рік

1. Найменування : Відділ освіти виконкому Інгулецької районної у місті ради
2. Місцезнаходження : Україна , Дніпропетровська область , м. Кривий Ріг , площа Гірницької Слави , 1
3. Ідентифікаційний код: 02142276
4. Категорія :

Назва предмета закупівлі : **Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (перевезення,захоронення)** , за кодом ДК 021:2015 – 90510000-5 Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям

Очікувана вартість предмета закупівлі: **1 103601,36 грн. словами (Один мільйон сто три тисячі шістсот одна грн. 00 коп.) з урахуванням ПДВ**

Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів) : 2275

5. вид закупівлі та орієнтовний початок проведення: договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель згідно з пунктом 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджені постановою Кабміну «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 № 1178, **18.01.2024 року**

Уповноважена особа



Лілія МОЛОТКОВА